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Subjekti " ELEKTROINVEST " shpk Pasqyrat Financiare viti 2014
Nipti J62103004A
AKTIVET Shenir Viti 2014 Viti 2013
I |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Mjetet monetare 1 806,883 3,702,536
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim
(i) |Derivativet
(ii) |Aktivet e mbajtura per tregtim
2 Totali 2 806,883 3,702,536
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 3 18,095,379 17,362,594
(ii) |Llogari/Kerkesa te tjera 444 TATIM FITIMitvsh 4 605,821 714,016
(iii) | Insturmente te tjera borxhi S
(iv) | Investime te tjera financiare 6
Totali 3 18,701,200 18,076,610
4 |Inventari
(i) [Lendet e para 7
(ii) | Prodhim ne poces 8
(iii) | Produkte te gateshme 9
(iv) |Mallra per rishitje 10 30,509,033 26,696,298
(v) | Parapagesat per furnizime 11 8,360,483 8,066,870
Totali 4 38,869,516 34,763,168
5 |Aktivet biologjike afateshkurtra
6 |Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali 0 0
AKTIVEVE TOTALE AFATSHKURTRA(I) 58,377,599 56,542,314
Il [AKTIVET AFATGJATA
1 |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
(i) |Aksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje
(i) |Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv) |Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totall 1. U U
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) [Toka 12 10,372,716 10,372,716
(ii) [Ndertesa 13 8,829,955 8,829,955
(iii) | Mjete Transporti 14 6,607,783 6,607,783
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vi. kontab.) 15 1,993,528 1,938,695
Totali 2 27,803,982 27,749,149
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emri | mire
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
5 |Kapital aksionar | papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
Totaii 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 27,803,982 27,749,149
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 86,181,581 84,291,463




Subjekti " ELEKTROINVEST " shpk
Nipti J62103004A

Pasqyrat Financiare viti 2014

DETYRIME DHE KAPITALI Shenime 2014 2013
| [DETYRIMET AFATSHKURTRA 0 0
1 [Derivativet
-2 |Huamarrjet 1
(i) [Huate dhe obligacionet afatshkurtra 2
ii) |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 3
(iii)|Bono te konvertueshme 4
Totali 2 0 0
3 |Huate dhe parapagimet
(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 5 5,197,172 5,755,348
i) | Te pagueshme ndaj punonjesve 6 1,222,645 140,940
(iii) | Detyrimet tatimore 7 158,556 97,746
(iv)|Hua te tjera 8 544,064
(v) |Parapagimet 9 0
Totali 3 6,578,373 6,538,098
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 [Hua afatshkurtra 4,299,616 3,000,000
Totali 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 10,877,989 9,538,098
Il IDETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata 10 0 0
(i) |Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 11 880,170 1,218,676
(i) |Bonot e konvertueshme 12
Totali 1 880,170 1,218,676
2 |Huamarrje te tjera afatgjata’ 13
3 |Provizionet afatgjata 14
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 15
Totali
TOTALI | DETYR. AFATGJATA( Il ) 11,758,159 10,756,774
il |[KAPITALI
1 |Aksionet e pakices 16
2 |Kapitali | aksionareve te shogerise meme 17
3 [Kapitali aksionar 18 73,534,281 58,878,000
4 |Primi | aksionit 19
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative ) 20
6 [Rezerva statutore 21
7_|Rezerva ligjore 22
8 [Rezerva te tjera 23 408 408
9 |Fitimet e pashperndara 24 0 13,228,850
10.[Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 25 888,733 1,427,431
Totali 74,423,422 73,534,689
TOTALI | KAPITALIT (1ll) 74,423,422 73,534,689
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LIl ) 86,181,581 84,291,463




Subjekti " ELEKTROINVEST " shpk
Nipti J62103004A

A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pasqyrat Financiare viti 2014

Nr. Pershkrimi | Elementeve Referencat 2014 2013
1 |Shitjet neto 1 8,720,501 19,049,063
2 |Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2 910,655 19,049,063
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
3 |prodhimit ne proges 4
Totali i te ardhurave 4.1 9,631,156 19,049,063
Puna e kryer nga njesite eko.raportuese per gellimet e
4 |veta dhe e kapitalizuar 5
5 |Mallrat lendet pare e sherbimet 6 -2,866,011 -7,627,449
¢ |Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 7 -1,514,122 -5,940,923
7 |Shpenzimet e personelit -3,778,272 -3,5653,652
7.1|Pagat e personelit -3,237,600 -2,736,736
7.2|Shpenzimet per sig. shogerore -540,672 -816,916
7.3|Shpenzimet per pensione
g |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 -196,425
g |Totali | shpenzimeve  (5-8) -8,158,405 -17,318,449
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite shfrytezimit :
10 [(142+/-3+/-4-9) 10 1,472,751 1,730,614
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
11 |kontrolluara 11 0 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 12
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 13
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te
13.1 |tjera financiare afatgjata 14
13.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 15 -301,881
13.3 |Fitimet (humbijet) nga kursi | kembimit 16 -105,986 -64.,970
13.4 | Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 17
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 [(13.14/-13.2+/-13.3+/-13.4) 18 -407,867 -64,970
15 |Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (10+/-14) 19 1,064,884 1,665,644
15 |Shpenzime te pazbritshme 109,455 716,494
16 |Fitimi tatimor | ushtrimit 20 1,174,339 2,382,138
16 |Tatim fitimi -176,151 -228,213
47 |Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (15-16) 21 888,733 1427 431
18 |Piese e fitimit neto per aksioneret e shoq. Meme 22
19| Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices 23




Subjekti " ELEKTROINVEST " st Pasqyrat Financiare viti 2014

Nipti J62103004A

Pasqyra e fluksit monetar -- Metoda direkte 2014 2013
A|Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit lek lek
1|Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 10,132,226 | 22,980,027
2|MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (12,852,551)| (26,374,867)
3|MM te ardhura nga veprimtarite
4|Interesi | paguar (464,510)
5|Tatim fitimi, etj. Te paguar (175,328) (346,084)
6/MM nga Rimbursimet

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (2,895,653)| (4,205,434)
1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3|Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4|Interesi | arketuar 1,671
5|Dividendet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese
C|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,671
1|Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar
2|Te ardhura nga huamarrje afatshkurtera
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0
4|Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare (2,895,653)

Rritja/Renia neto e MM (2,895,653)| (4,203,763)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,702,536 7,906,299

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | - 806,883 3,702,536
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TE DHENA MBI SHOQERINE

ELEKTROINVEST SHPK* shpk é&shte rregjistruar né Gjykatén e
Rregjistrit Tirané me vendimin Nr.3903405 date 20.10.1995.

Statusi juridik: Shoqéri me Pergjegjesi te Kufizuar.
Kapitali aksionar 73 534 281 LEKE
Adresa selise eshte Fabrika Qelqit Kombinat Tirane
Zhvillon aktivitetin ne qytetin e Tiranes.
Objekti i Veprimtarisé: SHITJE ARTIKUJ ELEKTRIK IMPORT -
EXPORT
Veprimtaria e entitetit rregullohet me:

Statut
Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,
Ligji Nr. 9228, daté¢ 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, daté 09.02.2006,
Legjislacioni Fiskal,
Akte t€ tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shqiptar.
Drejtimi realizohet nga:
Asambleja e Pérgjithéshme, atributet e se ciles i ushtron ortaku i
vetem Jani Teta .
Administrator Jani Teta.

Qarkullimi vjetor 8 720 501 LEKE (afarizmi).

1. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME
TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin Financa 5-se mbi bazen e
parimeve dhe metodave qé pércaktohen nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228
daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i
ndryshuar, si dhe té€ Standardeve Kontabél t&é shpallura nga Ministri
1 Financave me urdhérin Nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim t& kétij
ligji.

Ato jané pérgatitur mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té
konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe
ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe
jo kur arkétohen. :

Rregjistrimet kontabél jané kryer né mbéshtetje t&¢ dokumentave
justifikuese, t€ vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t’u pranuar
né kontabilitet.




Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqgiptare, monedha kombétare e
Republikés sé Shqipérisé.

Té gjitha transaksionet né monedha té tjera jané konvertuar né leke.
2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél,

2.2.1 Parimi i kujdesit,

Ne pérgjithési pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit
té kujdesit.

Jané rregjistruar vetém fitime qé& konsiderohen si té sigurta. Nuk u
konstatuan mbivlerésime.

2.2.2 Parimi i vijimésise s€& aktivitetit,

Llogarité vjetore jan& pérgatitur sipas parimit té vijushmérisé.

2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése,

Té ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né periudhén
pérkatése raportuese.

2.2.4 Saktésia e celjes,
Mbyllja e vitit 2013 &shté mbartur sakté né gelje té vitit 2014.

2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk
egziston njé e drejte ligjore, &shté zbatuar korekt.

2.2.6 Informacion i ‘besueshem dhe i ploté pér té gjitha
transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme.

Sistemi kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

2.2.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé
rezultatit &hté paraqitur me shifra koresponduese.

2.2.8 Parimi i sinqeritetit, Llogarité jané transparente dhe té&
kuptueshme, me pérshkrim té ploté, t& qarte dhe t€ ndershém té
gjéndjes s& shoggrise.

2.3 Metodat e vlerésimit,

Vleresim dhe standart i nj&jté nga njé periudhé né tjetrén.




23.1 Aktivet e gendrueshme, né hyrje vlerésohen me koston historike

2.3.5 Gjéndjet né valuté té huaj,

- Asetet jo monetare, vlerésohen me kursin e shkémbimit né
datén e transaksionit,

- Asetet monetare né valute vlerésohen me kursin zyrtar té
publikuar nga Banka e Shqipérisg,

- Diferencat e kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas
pércaktimeve né kontabilitet.

Kurset e kémbimit té pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE

‘Monedha i 31122014 | 31.12.2013 :
: . LEKE/valut LEKE/valntei
: . : :
e o R e L Clise o 1ous - |
EUR 140.14 140.2

3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare, Gjéndja né bilanc 806 883 LEKE, me

strukture:

et e SIEAN1Y | 312R013

Banka S R IS

- AN et N S s e e s R b e W

AN e - e L 806 883 3 702 536

Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare g€ jané

té rakorduara me ditarin dhe

bilancin.Gjéndja kontabél e arkés &shte e rakorduar, (dokumentim,

kontabilizim, kartela, bilanc...).

3.1.2 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Gjéndja né bilanc 18 701 200 LEKE, me strukturé:

:l!lﬁciéﬁéi{li:::::IZ:Z:::IZI::::Z:Z:Z:IZZ:::::ZZZZIZ::Zf:.:éﬁlﬁiiﬁziiéiii}ii 31/122013

Klienté pér mallra, produkte e shérbime : 18095379 i 1736259

iZhvlerésimi i klientéve 0 Sos R e ) e
.




i Tatim mbi fitimin 492438 i 714016
i TVSH R
L L T e e SRR NP S R ko B e e o S
iAktive te tjera financiaretotale 18701 120 ; 18076 610
3.1.3 INVENTARI, gjéndja neto né bilanc eshte 38 869 516

LEKE.

LI, - o e AVIBO0M | SIS
L T e R iy R WS, o e
MR T e i s R S 130509033 i 26696870 :
:Parapagesa per furnizime . : 8360483 : 8066870 !
iGjéndjatotaleeinventarit = L3860 016 ; RTO 168
3.2 AKTIVE AFATGJ.ATA

3.2.1 Aktive afatgjata materiale, gjéndja neto né bilanc 27 803

982 LEKE, me strukture:

Mgholn . o8 S LAV S MAIa0
O e N R s e 110372716 ¢ 10372716
L RO MR S e e e S i 8820955 : 8829955
Bo e o L N WSl e = e e S e PR Lt e
DASRE IR oy s e et s S R 6607783 i 6607783
L G e e e R R R R R e Tl
:Inventar ekonomik 1993 528 1 938 695

Totali

{ 27803982 | 27749149

3.3 DETYRIMET AFATSHKURTRA

3.3.2 Huat dhe parapagimet, gjéndja né bilanc 6 578 373 leke
me strukturé:

17 e TS T W MG et e - RSB S U 31/12/2014 : 31/12/2013 :

:Te pagueshme ndaj furnitoreve 5197 172: 5 755 348;

{Paga 1222 645; 140 940;

iSigurime shogérore dhe shéndetésore 150 548; 88 666!

‘TAP 8 008! 9 080;

ETatim mbi fitimin - -
\




'TVSH

Humtefan ORTARY . % i i 544064
LR d b e it ARSI S e RN L A
LM it i e SUIROOIE | 31120013
e b AN RS PRt 1 i e = e Do i....42990616; 3000000
3.4 DETYRIMET AFATGJATA '

AUMEI s s SYABNG. | 31132013
‘Huat Afat gjata : - : '
:Detyrime nga geraja financiare ' 880 170: 1218 676!
Hua té tjera A GJ totale 880170 1218 676
3.5 KAPITALI, gjéndja né bilanc 74 423 422 leke me strukturé:

Lloginiy e SVIUI014 | 31122013
iKapital i paguar i 73534281 58 878 000:
iRezerva ligjore 0i (1}
iRezerva té tjera 408: 408;
iFitim/(humbja) e pashpérndaré 0i 13228 850;
FaRdmmbEvitt e i......8887331 1427431
TOTALNIKAPIRARNT - i 744234220 73534 689:
Né krahasim me ¢eljen kapitali &shté rritur pér 888 733 LEKE,

totalisht nga fitimi 1 vitit.

4 PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(PASH) )

Paragitia e PASH é&shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés.

Rezultati vjetor &shté fitim neto 888 733 leke

4.1 TE ARDHURAT

4.1.1 Shitjet neto

Struktura e SU1212014 | 3111272013
T& ardhura nga shitja e mallrave 8 720 501 19 049 063




iTe ardhura nga veprim. e shfry. totale 8 720 501 19 049 063

--------------------------------------------------------------------------------------- R

R o e o e e (. 31/12/2014 : 31/12/2013
IO g iR e ARGIM % i s e e siennies i
T€ ardhura t& tjera nga parashkrimi I furnitoreve i st IOR SIS | i
Tenrdurn ngn veprin, eSMITy QOO0 st 910 655 )
4.1.3 Té ardhura financiare neto,
Bawkinen i SUISEN | FUA3A0T)
WCAE RER IR DADKITE. e e s st b
Shpenzime nga interesatbankare (301 881) & ... AR
Fittm/(humbjet) ngakursi ikémbimit) (105986) :  (64970)
TS ArOle THROTE WO IRI0 . e AT E6T) (64970
4.2 SHPENZIMET

4.2.1 Shpenzime pér mallra.
BRI e i s SR A0S
{Dleje Shpenzime to materialove te pae. . ..o R e R :
Blenie/shpenzimetemallvash e 2866011 : 7627449
i [0 SEESESs apediiln SR S 2866 011 : 7627449

4.2.2 Kosto e punés
Sltn et SUTRO0IA | 303013 ]
el s SR S SR e 3237600 : 2736736
iShpenzimet pér sigurime shog. eshéndet .l 240672 ;. 816916 _ i
e R e Sl e e e e L 3778 272 3 553 923

4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet
L T RS T TR T
AROIRIIIR AU crseoiiamarssmsiomss imscosansdin oS el TOARE
L AR IOMIIEIIE. i i e s e e i

0 196 425

...............................................................................................................................

............................................................................................................




Tirane me 31/03/2015

iShpenzime pér studime dhe kerkime e L e e
:Shpenzime sigurime per gira financiare S 4860: 3540 i
:Shpenzime udhetimdieta e SEONE ol
:Shpenzime per energji elektrike.wie i 176 663: 303 689
:Shpenzime postare e telecomi . i ......231731: 318783
:Shpenzime pér shérbime bankare ... o 752534: 257772
:Shpenzime per gjobaepenalitete ... L 109485: 716494
:Shpenzime pér tatime e taksatetjera e 40027: 37000
iShpenzime transportneblere L 111552 21120
:Shpenzime nga mosarketimi iklienteve e e RE
iShpenzime_interesa per gera financiare Rt - .330203
iShpenzimetEtieratotale e i 1514122 5940923
5. Rezultati tatimor
Reaultafl tatimor T i31202014 31122013
iFitim/(humbja) para tatimit 1064884 : 1665644
Sipenzme Bpagbishime: 109455 i 716494
iamortizime logantarmeteper L i iesiemaianmsse s minn Bt
LA O NS Sl e e S K LA s
L o G e L el SR e et S TR
RS I i e e (o8 1174339 : 2382138 :
Daemlintiingt - SR e el 10%, .
EU A O el TR e e B o 176151 : 238213
{Fitim/(humbja) neto pas tatimit 888733 | 1427431
HARTUESI Administratori
Landa Teta




